
 

UNIONE DEI COMUNI MONTANI AMIATA 
GROSSETANA 

ARCIDOSSO 
PROVINCIA DI GROSSETO 

 
 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA 
 

COPIA 
 
 
 
Deliberazione                  n° 202         del 18/11/2013 
 
 
 
_______________________________________________________________________________________________ 
 
Oggetto: Gestione Parco Faunistico - Affidamento Asini di razza Sorcino Crociato di razza Amiatina .- 
______________________________________________________________________________ 
 
 
 
L’anno duemilatredici, addì diciotto del mese di novembre alle ore 10:00 nella sede dell’Ente previa 
notifica degli inviti personali avvenuta nei modi e nei termini di legge, si è riunito l’Organo 
Deliberante GIUNTA. 
 
 
Proceduto all’appello nominale, risultano: 
 
   Presenti Assenti 
1 LANDI EMILIO Sindaco Arcidosso X  
2 FRANCI CLAUDIO Sindaco Castel del Piano X  
3 TOTTI SILVANA Sindaco Cinigiano X  
4 MAMBRINI MARZIO Sindaco Castell'Azzara X  
5 VERDI RENZO Sindaco Santa Fiora  X 
6 GALLI MASSIMO Sindaco Roccalbegna X  
7 ROSSI DANIELE Sindaco Seggiano X  
8 BRUGI MIRANDA Sindaco Semproniano X  
   7 1 
 
 
Assiste il Segretario ALDO COPPI  
 
 
 
Presenti n° 7 – Assenti 1 Tot Componenti n° 8. Assume la Presidenza il Dr. FRANCO ULIVIERI, 
nella sua qualità di Presidente dell’Unione dei Comuni e constatata la legalità dell’adunanza 
dichiara aperta la seduta e pone in discussione la pratica segnata all’Ordine del Giorno. 
 



 

LA GIUNTA ESECUTIVA 

 

 
VISTA la proposta di deliberazione redatta dall’Istruttore Sig. Fazzi Lorenzo riguardante: “Gestione 
Parco Faunistico -Affidamento asini di razza Sorcino crociato di razza Amiatina”; 
  
CONSTATATO che la proposta contiene tutti gli elementi dell'atto deliberativo per cui la stessa 
può essere approvata integralmente; 
 
ACQUISITI i pareri obbligatori favorevoli, di regolarità tecnica e contabile, espressi dai 
Responsabili come previsto dall'Art. 49, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000; 
 
CONSTATATO CHE il provvedimento ricade nella competenza della Giunta, ai sensi dello 
Statuto; 
 
VISTO lo statuto approvato dai consigli comunali di ciascun comune aderente all'unione e 
pubblicato nei termini di legge sui siti on-line dei comuni associati e pubblicato nei termini di legge 
sul BURT Parte Seconda n. 48  del 30/11/2011 – Supplemento n. 124; 
 
CON VOTAZIONE UNANIME; 
 

D E L I B E R A 
 
1) - Di approvare, così come approva, integralmente la proposta di deliberazione che, allegata al 

presente atto, ne costituisce parte integrante e sostanziale; 
 
 
 
 
 
BG (GS 202/13) 



 

UNIONE DEI COMUNI MONTANI AMIATA GROSSETANA 
Arcidosso – Castel del Piano - Castell'Azzara – Cinigiano - Roccalbegna - Santa Fiora - Seggiano – Semproniano 

 
PF - 2013 - 23 

 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 
UFFICIO PROPONENTE:    PARCO FAUNISTICO E PAGHE FORES 

 
 
OGGETTO:  GESTIONE PARCO FAUNISTICO AFFIDAMENTO ASINI 
 
 

Sulla presente proposta di Deliberazione i sottoscritti, ai sensi dell’art. 49 comma 1° D.Lgs. 267/2000, esprimono i 
seguenti pareri: 

 
I RESPONSABILI 

� COPPI ALDO                           

� PAPALINI CESARE                

� PELLEGRINI GIORGIO         

� PUPPOLA STEFANO            

� BALOCCHI ALBERTO        

�  MORGANTI ADRIANO 

� MARIOTTI MORENO 

� MENCHETTI FABIO 

� ONOFRI MAURIZIO 

� PIERI ROBERTA 

� AMERIGHI SERGIO 

 

  
 
Per quanto concerne la regolarità tecnica, esprime parere 
 
 
 
 
� Favorevole  � Sfavorevole  ___________________  
 
 
 
 
 
 
 
 
  Data ______________________ Firma _______________________ 

  
 
L’ISTRUTTORE DDETTO ALLA 
U.O. SEMPLICE RAGIONERIA 

 

� Petrelli Brunati 
Antonella 

 

  
Per quanto concerne la regolarità contabile, esprime parere sulla copertura 
finanziaria 
 

� Favorevole  � Sfavorevole  ___________________  
 
 
Data ______________________ Firma _________________________ 

 

� COPPI ALDO 
 

  
Per quanto concerne la regolarità contabile: 
 

� Favorevole  � Sfavorevole  ___________________  
 
Data ______________________ Firma _________________________ 
 

 



 
 
 

 
 
 
 
 
 

PROPOSTA DI DELIBERA 
 
 
 

                                                                             Arcidosso, 08/11/2013 
 
OGGETTO: Gestione Parco Faunistico -Affidamento asini- 
 

       Alla Giunta 
Della Unione dei Comuni   

            S E D E 
 
 Questo Ufficio, 
VISTO che con convenzione siglata in data 07/07/93, il Comune di Arcidosso affidava alla Regione Toscana 
i terreni, i soprassuoli, i fabbricati, le strutture ed infrastrutture costituenti il Parco Faunistico del Monte 
Amiata; 
VISTO che con verbale del 18/01/94 la Regione Toscana consegnava i beni ricevuti dal Comune di 
Arcidosso alla Comunità Montana Amiata, quale Ente delegato alla gestione del Parco Faunistico dal 
01/01/94, ai sensi della L.R.64/76; 
CONSIDERATO  il rinnovo della convenzione avvenuto nel luglio 2008: 
VISTO che l’UNIONE DEI COMUNI MONTANI AMIATA GROSSETANA   tutela la razza dell’ASINO 
SORCINO CROCIATO DI RAZZA AMIATINA; 
VISTO il disciplinare per la cessione di asini approvato con atto N° 04 del 18 gennaio 2001; 
VISTO le richieste di affidamento pervenute dal dottore veterinario MARCO ALOISI E DAL DOTTORE 
VETERINARIO ANDREA  POGGIARONI ,che chiedono l’assegnazione per motivi scientifici come risulta 
dalle richieste che allegate al presente atto ne costituiscono parte integrante e sostanziale: 
CONSIDERATO che le richieste sono motivate da ulteriori approfondimenti  di studio sulla razza e dalla 
necessità di incrociare linee di sangue della stessa : 
RISCONTRATO che tali affidamenti rientrano nella competenza della giunta esecutiva ai sensi del 
regolamento approvato con delibera giunta esecutiva comunità montana amiata grossetano N°30 del 
14/03/2005 allegato al presente atto; 
 

P R O P O N E 
 

1) Di affidare N°02 esemplare di asino, un soggetto maschio ed una femmina al DR. MARCO ALOISI 
e due soggetti di asino crociato amiatino un maschio ed una femmina al DR POGGIARONI  

       2) I soggetti saranno affidati dopo la sottoscrizione del contratto di cessione affidamento 
 

 
                                                                                                                               L’ISTRUTTORE 
                                                                      Fazzi Lorenzo 
  
 

UNIONE DEI COMUNI MONTANI AMIATA GROSSETANA 
Arcidosso – Castel del Piano - Castell'Azzara – Cinigiano - Roccalbegna - Santa Fiora - Seggiano – Semproniano 



Letto, approvato e sottoscritto: 
 

IL PRESIDENTE  IL SEGRETARIO 
Fto  FRANCO ULIVIERI  Fto  ALDO COPPI 

 
 
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––----------–––
Copia conforme all’originale in carta libera per uso amministrativo. 
 
 
Lì, ..................……………………. 
                              IL SEGRETARIO 
                               ALDO COPPI 
 
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  
 
Copia della presente Deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on-line in apposita sezione 
“Albo Pretorio” del sito Web Istituzionale dell’Unione dei Comuni Montani Amiata Grossetana1, 
accessibile al pubblico (art. 32, comma 1 legge 18 Giugno 2009 n. 69), per quindici giorni consecutivi 
 
 
dal .............…….……………..  al………..…………………………… 
 
ai sensi e per gli effetti dell’art. 124 comma 2° del D.Lgs. 267/2000 
 
 
Arcidosso li ………………………………. 
 IL SEGRETARIO 
 Fto ALDO COPPI 
 
 
 
Il segretario sottoscritto certifica che copia della presente deliberazione è stata affissa  
 
all’albo pretorio il ………………...……………e defissa il ……………..…………. senza seguito  
 
di reclami ed opposizioni 
 
Arcidosso li ………………………….. 
 IL SEGRETARIO 
 Fto ALDO COPPI 
 
 
 
La presente Deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi dell’art.134 comma 3 del D.Lgs. 267/2000 e  
 
Art. 35 comma 4 della L.R. 31/92 il giorno ……………………….. per decorrenza dei termini, dopo il  
 
Giorno successivo  alla compiuta pubblicazione. 
 IL SEGRETARIO 
 Fto ALDO COPPI 

                                                           
1 http://www.cm-amiata.gr.it 


